Australie (multimedialni u¢ebnice geografie) — Media Trade

- Hlavni menu (ivodni obrazovka) — Kontinent, Australsky svaz, P¥irodni poméry, Obyvatelstvo
a sidla, Hospodafstvi

- po vybéru tématického celku nebo podcelku 2 varianty:
o Informace k dané latce — vyklad s komentatem

o Kontrolni otazky — kviz k tématickému celku (je automaticky zafazen i po absolvovéni
posledni kapitoly v tématickém celku nebo podcelku)

- ujednotlivych obrazovek (kapitol) menu dole (zleva doprava):
o Konec - ukongeni programu
Hlavni menu — navrat do hlavni nabidky
Zpét - navrat na predchozi kapitolu
DalSi - vpied na nasledujici kapitolu
Opakuj - op&tovné piehrani aktudlni kapitoly
Cislo listu — &islo aktualni kapitoly
Prehled listii (objevi se az po ukonéeni komentate) — prehled kapitol v tématickém celku
s bublinovou napovédou
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Kontinent

1) Nazev svétadilu

2) Australie - Oceanie

3) Poloha Australie — mysy

4) Velikost svétadilu, odlehlost

5) Puvodni obyvatelé

6) Objevovani — Jansz, Torres, Tasman
7) Objevovani — Cook

8) Anglicka kolonizace

Australsky svaz
1) Zakladni udaje
2) Administrativni ¢lenéni
3) Statni zfizeni, vlada

Prirodni poméry

> Pobrezi a more
1) Horizontalni Clenitost
2) Mofte Indického oceanu
3) Clenitost severniho pobiezi
4) Zapadni pobrezi, Velky australsky zaliv
5) Spencertv zaliv, Svatovincentsky zaliv
6) Mofte Tichého oceanu
7) Tasmanie
8) Opakovani

> Povrch
1) Zakladni udaje o nadmotské vySce
2) Orografické ¢lenéni
3) Zapadoaustralska plosina - pohoti
4) Zapadoaustralska plosina - pousté
5) Pousté
6) Typy pousti
7) Uluru
8) Stredoaustralska panev — ¢lenéni




9)

Stiedoaustralska panev — Jihoaustralska hornatina

10) Vychodoaustralské hory — ¢lenéni
11) Opakovani
> Podnebi

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Podnebné pasy

Rozlozeni lednovych teplot
Rozlozeni ¢ervencovych teplot
Rozlozeni srazek

Srazky, tropické cyklony
Klimatické diagramy

> Vodstvo

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Riéni sit — Murray, Darling
Creeky

Jezera

Velka artézska panev
Artézska voda

Artézské studny

» Rostlinstvo, ZivoliSstvo

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Zvlastnosti vyvoje rostlinstva a zivocisstva
Vegetacni pasy — lesy

Vegetacni pasy — savany

Vegetacni pasy — pouste

Blahovi¢niky

Zivotisstvo — vaénatci

Zivotisstvo — koala

Zivotisstvo — vombati, vadice

Zivo&isstvo — ptakopysk, jezura

10) Zivogisstvo — hadi

11) Zivogisstvo — jestérky

12) Zivogisstvo — ptaci

13) Zivogisstvo — nelétavi ptaci

14) Zivogisstvo — hmyz

15) Zivo&isstvo — pavouk, §tir

16) Zivo&isstvo — Selmy

17) Zivo&isstvo — premnozeni kralikd

» Narodni parky

9)

Ochrana pfirody

NP Kakadu

NP Velka utesova bariéra
NP Hamersleyovo pohofi
NP Uluru

NP Nambung

NP Flindersovo pohoti
NP Modré hory

NP Mount Kosciusko

10) NP Campbell
11) NP Tasmanie

Obyvatelstvo a sidla

» Obyvatelstvo

1)
2)
3)
4)
5)
6)
> Sidla
1)
2)
3)

Pocet a hustota obyvatelstva
Slozeni obyvatelstva
Veékové slozeni

Ptirtstek obyvatel

Struktura zaméstnanosti
Hruby doméci produkt

Rozlozeni obyvatelstva
Miliénova mésta
Velkomésta



4) Sydney

5) Newcastle
6) Canberra
7) Melbourne
8) Adelaide
9) Hobart

10) Perth

11) Darwin

12) Brisbane

Hospodarstvi
> Primysl

1) Struktura hospodaistvi
2) Tézba nerostnych surovin I
3) Tézba nerostnych surovin I
4) Tézba paliv
5) Té&zba zlata
6) Vyroba elektrické energie
7) Hutnictvi
8) Strojirenstvi
9) Chemicky prumysl

10) Textilni pramysl

11) Potravinaisky pramysl

12) Nejvétsi strediska prumyslu
> Zemédé&lstvi

1) Zakladni informace

2) Rostlinna vyroba

3) Rostlinna vyroba — pSenice

4) Zivogisna vyroba — ovce

5) Zivotisna vyroba — skot

6) Rybolov

7) Vyvoz zemédélskych produktt
> Doprava

1) Zakladni informace

2) Zelezniéni doprava

3) Automobilova doprava

4) Letecka doprava

5) Namoini doprava

6) Potrubni doprava



